



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3

Fax : 0-2451-2885

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ("กลุ่มบริษัท") ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของกลุ่มกิจการดังนี้

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

ผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ปี 2566		ปี 2565		จำนวน	ร้อยละ
	ลบ.	%	ลบ.	%	ลบ.	%
รายได้จากการขาย	166.98	100.00%	173.62	100.00%	(6.63)	(3.82) %
ต้นทุนขาย	112.64	67.46%	117.67	67.77%	(5.02)	(4.27) %
กำไรขั้นต้น	54.34	32.54%	55.95	32.23%	(1.61)	(2.88) %
รายได้อื่น	1.05	0.63%	45.35	26.12%	(44.30)	(97.68) %
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.61	6.35%	9.74	5.61%	0.86	8.87 %
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30.01	17.97%	26.11	15.04%	3.90	14.94 %
ต้นทุนทางการเงิน	1.28	0.77%	1.47	0.84%	(0.19)	(12.87) %
กำไรก่อนภาษีเงินได้	13.50	8.08%	63.98	36.85%	(50.49)	(78.90) %
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.73	1.64%	13.33	7.68%	(10.60)	(79.52) %
กำไรสุทธิสำหรับปี	10.77	6.45%	50.65	29.17%	(39.88)	(78.74) %
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพันผลประโยชน์ หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี	0.64		-			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	11.41		50.65		(39.24)	(77.48) %



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3

Fax : 0-2451-2885

รายได้แบ่งตามกลุ่มผลิตภัณฑ์

รายได้จากการขายแบ่งตามกลุ่มผลิตภัณฑ์	งบการเงินรวม ปี 2566		งบการเงินรวม ปี 2565	
	ลบ.	%	ลบ.	%
ชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในยานยนต์	98.14	58.78	89.42	51.50
อัตรากำไรเดบิต (ร้อยละ)	9.76			
ชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในเครื่องใช้ไฟฟ้า	65.92	39.48	82.61	47.58
อัตรากำไรเดบิต (ร้อยละ)	(20.20)			
ชิ้นส่วนยางขึ้นรูปอื่น ๆ	2.92	1.75	1.59	0.91
อัตรากำไรเดบิต (ร้อยละ)	84.06			
รายได้จากการขายรวม	166.98	100.00	173.62	100.00
อัตรากำไรเดบิต (ร้อยละ)	(3.82)			

รายได้จากการขาย

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีรายได้จากการขายเท่ากับ 166.98 ล้านบาท ซึ่งลดลง 6.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.82 เมื่อเทียบกับปี 2565 มีสาเหตุหลักมาจากยอดขายของกลุ่มชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในเครื่องใช้ไฟฟ้าลดลง เนื่องจากลูกค้ารายหนึ่งย้ายฐานการผลิตแต่กิจการยังคงมีลูกค้ารายใหม่เข้ามาเพิ่มรายได้ในส่วนนี้ ในอนาคตคาดการณ์ว่าลูกค้ารายใหม่จะเพิ่มยอดขายได้มากขึ้น อีกสาเหตุหนึ่งคือคำสั่งซื้อของลูกค้าที่ส่งขายต่างประเทศ / ในประเทศลดลง แต่สำหรับกลุ่มชิ้นส่วนยางขึ้นรูปในยานยนต์มียอดขายเพิ่มขึ้นจากงานนิโอมเดล

รายได้อื่น

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีรายได้อื่นเท่ากับ 1.05 ล้านบาท ซึ่งลดลงอย่างเป็นสาระสำคัญ เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่มีการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีต้นทุนขายเท่ากับ 112.64 ล้านบาท ซึ่งลดลง 5.02 ล้านบาท สาเหตุมาจากยอดขายที่ลดลง แต่เมื่อเทียบอัตรากำไรขั้นต้น ปี 2566 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเล็กน้อย สาเหตุมาจากราคาวัตถุดิบทยอยปรับลดราคาลง และต้นทุนค่าแรงพนักงานลดลงจากนโยบายควบคุมต้นทุนของบริษัท



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3

Fax : 0-2451-2885

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขาย	งบการเงินรวม ปี 2566		งบการเงินรวม ปี 2565		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ลบ.	%	ลบ.	%	ลบ.	%
	เงินเดือนและค่าใช้จ่ายพนักงาน	5.31	50.08%	5.16	52.92%	0.16
ค่าใช้จ่ายยานพาหนะ	1.04	9.85%	1.22	12.55%	(0.18)	(14.56) %
ค่าส่งเสริมการขาย	4.13	38.96%	3.35	34.38%	0.78	23.36 %
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.12	1.11%	0.01	0.15%	0.10	726.73 %
รวมค่าใช้จ่ายในการขาย	10.61	100%	9.74	100.00%	0.86	8.87 %

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 10.61 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้น 0.86 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 8.87 เมื่อเทียบกับปี 2565 โดยคิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายเท่ากับร้อยละ 6.35 ในปี 2566 ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.74 เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่ร้อยละ 5.61 เนื่องจากค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	งบการเงินรวม ปี 2566		งบการเงินรวม ปี 2565		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ลบ.	%	ลบ.	%	ลบ.	%
	เงินเดือนและค่าใช้จ่ายพนักงาน	17.27	57.54%	16.23	62.17%	1.04
ค่าที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมสอบบัญชี	5.69	18.96%	2.89	11.07%	2.80	96.95 %
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.53	8.44%	2.53	9.69%	0.00	0.15 %
ค่าสาธารณูปโภค ค่าบำรุงรักษา	1.08	3.61%	0.98	3.75%	0.10	10.53 %
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์	0.45	1.51%	0.65	2.47%	(0.19)	(29.62) %
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	2.98	9.93%	2.83	10.85%	0.15	5.17 %
รวมค่าใช้จ่ายในการขาย	30.01	100%	26.11	100.00%	3.90	14.94 %

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 30.01 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 3.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.94 เมื่อเทียบกับปี 2565 โดยคิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้จากการขายเท่ากับร้อยละ 17.97 ในปี 2566 ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.93 เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่ร้อยละ 15.04 สาเหตุหลักมาจากค่าที่ปรึกษาเกี่ยวกับการเพิ่มทุน

กำไรสุทธิ

ปี 2566 กลุ่มกิจการ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 10.77 ล้านบาท ซึ่งลดลง 39.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 78.74 เมื่อเทียบกับปี 2565 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงร้อยละ 22.72 จากร้อยละ 29.17 ในปี 2565 เป็นร้อยละ 6.45 ในปี 2566 สาเหตุหลักมาจากปี 2565 มีกำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3 Fax : 0-2451-2885

งบแสดงฐานะทางการเงิน

ฐานะการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
	ปี 2566	ปี 2565			
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน	347.13	223.79	123.34	55.11%	71.32%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	139.59	148.73	(9.15)	-6.15%	28.68%
รวมสินทรัพย์	486.72	372.52	114.19	30.65%	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน	28.48	36.42	(7.93)	-21.78%	5.85%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	12.14	21.42	(9.28)	-43.31%	2.49%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	446.09	314.69	131.41	41.76%	91.65%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	486.72	372.52	114.19	30.65%	100.00%

สินทรัพย์รวม

ฐานะการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
	ปี 2566	ปี 2565			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	114.74	182.00	(67.26)	-36.96%	23.57%
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	20.00	-	20.00	100.00%	4.11%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	185.07	28.95	156.11	539.18%	38.02%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	10.41	12.75	(2.35)	-18.39%	2.14%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และ สินทรัพย์สิทธิการใช้	134.13	143.80	(9.68)	-6.73%	27.56%
สินทรัพย์อื่น	22.38	5.01	17.36	346.24%	4.60%
สินทรัพย์รวม	486.72	372.52	114.19	30.65%	100.00%

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มกิจการ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 486.72 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 114.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 30.65 เมื่อเทียบกับข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยสาเหตุหลักเกิดจาก

- 1) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 156.11 ล้านบาท เนื่องมาจากบริษัทย่อยมีการจ่ายชำระค้ำมัดจำสินค้าเพื่อใช้ในโครงการ
- 2) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 67.26 ล้านบาท โดยระหว่างปี กลุ่มกิจการมีเงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน 120 ล้านบาท เงินสดลดลงจากการจ่ายชำระค้ำมัดจำสินค้าของโครงการและลดลงจากการนำเงินฝากธนาคารไปใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับวงเงินเพื่อออกตั๋วสัญญาใช้เงินของบริษัทย่อย



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3

Fax : 0-2451-2885

- 3) สินทรัพย์อื่น เพิ่มขึ้น 17.36 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทย่อย มีภาษีมูลค่าเพิ่มจากการจ่ายชำระค่ามัดจำสินค้า

หนี้สินรวม

ฐานะการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
	ปี 2566	ปี 2565			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17.69	18.35	(0.66)	-3.57%	3.64%
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	8.39	15.75	(7.37)	-46.77%	1.73%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2.26	4.32	(2.07)	-47.79%	0.46%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	1.61	8.75	(7.13)	-81.57%	0.33%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	10.07	9.93	0.14	1.46%	2.07%
หนี้สินอื่น	0.61	0.74	(0.13)	-17.91%	0.13%
หนี้สินรวม	40.63	57.84	(17.21)	-29.76%	8.36%

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มกิจการ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 40.63 ล้านบาท ซึ่งลดลง 17.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.76 เมื่อเทียบกับข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีสาเหตุหลักมาจาก

- 1) เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลง 7.37 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการที่จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมแก่สถาบันการเงินระหว่างปีจำนวน 7.44 ล้านบาท
- 2) ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายปรับลดลง 7.13 ล้านบาท เนื่องจากปี 2565 มีกำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ฐานะการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม
	ปี 2566	ปี 2565			
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	120.00	105.00	15.00	14.29%	24.69%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	254.89	149.89	105.00	70.05%	52.43%
สำรองตามกฎหมาย	11.15	10.50	0.65	6.19%	2.29%
กำไรสะสม	60.06	49.30	10.76	21.82%	12.35%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	446.09	314.69	131.41	41.76%	91.77%

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มกิจการ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 446.09 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 131.41 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มทุนและกำไรสุทธิระหว่างงวด



www.trvrubber.co.th

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
T.R.V. RUBBER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

40, 88/8-9 ซอยเอกชัย 76 แยก 1-3-1 แขวงคลองบางพราน เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร : 0107564000154

Tel : 0-2451-1562-3

Fax : 0-2451-2885

การวิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	ณ 31 ธ.ค. 66	ณ 31 ธ.ค. 65
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	12.19	6.15
อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	ร้อยละ	2.83	16.49
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA)	ร้อยละ	2.51	13.70
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio)	เท่า	0.09	0.18
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.02	0.06

● อัตราส่วนสภาพคล่อง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่องเพิ่มขึ้นจากปี 2565 สืบเนื่องจากเงินสดรับจากการเพิ่มทุน และการเพิ่มขึ้นของเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้าจากการจ่ายชำระค่ามัดจำสินค้าเพื่อใช้ในโครงการ

● อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์และอัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น มีอัตราส่วนลดลง เนื่องจากกำไรสุทธิ ปี 2565 มีผลรวมของกำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

● อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัท มีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest-Bearing D/E Ratio) เท่ากับ 0.02 เท่า อัตราส่วนลดลง เมื่อเทียบกับปี 2565 เนื่องจากการลดลงของหนี้สินรวมตามที่อธิบายไว้ด้านบน และการเพิ่มทุนระหว่างงวด

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีรวุฒิ นวมงคลชัยกิจ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท ที.อาร์.วี. รับเบอร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)